

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	183.087.180,90	174.577.406,50
DISPONIBILIDADES	1.504.196,43	1.198.097,30
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	154.042.536,59	147.880.415,08
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	9.048.137,19	8.950.861,99
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	29.442,89	29.442,89
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	44.277.804,36	39.724.572,66
Operações de Crédito	104.123.003,35	102.461.694,19
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	13.767.529,84	13.786.669,14
Outros Ativos Financeiros	1.193.645,82	1.289.000,44
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(18.397.026,86)	(18.361.826,23)
	7.491.661,84	7.405.053,91
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	37,66	0,01
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.491.624,18	7.405.053,90
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	2.736.357,14	2.736.352,67
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	2.736.357,14	2.736.352,67
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	105.574,69	105.424,15
OUTROS ATIVOS	14.519.627,30	12.688.609,16
IMOBILIZADO DE USO	5.495.965,69	5.290.094,69
INTANGÍVEL E ÁGIO	58.215,88	58.215,88
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.866.954,66)	(2.784.856,34)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.817.370,63)	(2.735.997,38)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(49.584,03)	(48.858,96)
TOTAL DO ATIVO	183.087.180,90	174.577.406,50
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	183.087.180,90	174.577.406,50
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	166.719.050,73	158.547.915,64
DEPÓSITOS	137.316.910,25	130.529.416,75
Depósitos à Vista	14.226.982,10	17.696.544,47
Depósitos à Prazo	123.089.928,15	112.832.872,28
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	21.364.144,43	20.876.390,90
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	21.364.144,43	20.876.390,90
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	3.237.048,64	2.576.293,31
Repasse Interfinanceiros	3.237.048,64	2.576.293,31
OUTROS PASSIVOS	3.306.222,93	3.056.690,64
Outros Pasivos Financeiros	60.386,73	1.653,30
Obrigações por Empréstimos e Repasses	488.519,81	487.298,34
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	90.816,93	128.593,85
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	350.838,67	445.724,72
Outras Obrigações	2.315.660,79	1.993.420,43
PROVISÕES	1.494.724,48	1.509.124,04
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	298.981,34	291.454,07
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.195.743,14	1.217.669,97
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	15.184.070,00	14.986.973,83
CAPITAL SOCIAL	19.378.147,35	19.181.051,18
RESERVAS DE SOBRAS	8.183.777,43	8.183.777,43
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(12.377.854,78)	(12.377.854,78)
CONTAS DE RESULTADO	1.184.060,17	1.042.517,03
RECEITAS	12.833.871,97	7.115.799,59
DESPESAS	(11.649.811,80)	(6.073.282,56)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	183.087.180,90	174.577.406,50

José Marcelo dos Santos Diretor Administrativo e Operações	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
---	--